
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2024/32873-20000403/2 

 

Poskytnutí úplných znění vnitřních řídících aktů vydaných v souvislosti s vybranými změnami 

zákonů v oblasti nepojistných sociálních dávek  

 

 

Žádost: 

ze dne 8. 3. 2024 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel žádá o poskytnutí úplných znění metodických pokynů, normativních instrukcí či jinak 

nazvaných interních směrnic upravujících:  

 
1) postup Úřadu práce v souvislosti s přijetím změny § 16a zákona č. 582/1991 Sb. 

(především postup s přijímáním vyjádření do řízení dle § 36 správního řádu pro potřeby 

příspěvku na péči, průkazu OZP, kompenzačních pomůcek),  

 
2) zákona č. 117/1995 Sb., v souvislosti se změnami: 

a. v příspěvku na bydlení s účinností od 27. 12. 2023, novela č. 407/2023 Sb., 

b. v potvrzování výše příjmů, novela č. 456/2022 Sb., 

c. v potvrzování výše nákladů na bydlení, novela č. 407/2023 Sb., 

 
3) zákona č. 111/2006 Sb. v souvislosti s: 

a. prolomením mlčenlivosti vůči bankám, novela č. 407/2023 Sb. (vč. dalších ustanovení, 

jichž se novela týká). 

 

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

Na základě vyjádření Odboru zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek GŘ ÚP ČR, do 

jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, Vám v příloze zasílám úplná znění 

vnitřních řídících aktů vydaných v souvislosti se změnami zákonů, které uvádíte ve své 

žádosti, a to: 

k bodu 1 žádosti 

• Úplné znění INSTRUKCE NÁMĚSTKYNĚ PRO ŘÍZENÍ SEKCE 7 MPSV č. 23/2022 ve 

znění Dodatku č. 1 – Sjednocení postupu při aplikaci zákona č. 423/2022 Sb., kterým se 

mění zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony; 

k bodům 2a a 2c žádosti 

• INSTRUKCE VRCHNÍ ŘEDITELKY PRO ŘÍZENÍ SEKCE 7 MPSV č. 12/2023 – 

Sjednocení postupu při aplikaci zákona č. 407/2023 Sb., kterým se mění zákon 



2 

 

č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony – ZMĚNY V OBLASTI STÁTNÍ SOCIÁLNÍ 

PODPORY; 

k bodu 2b žádosti 

• Úplné znění Sdělení vedoucí Oddělení NSD na základě příkazu k zastupování č. 10/2023 

ve znění Dodatku č. 1 – Sehrávání příjmů od zaměstnavatele pro agendu SSP; 

k bodu 3 žádosti 

• INSTRUKCE VRCHNÍ ŘEDITELKY PRO ŘÍZENÍ SEKCE 7 MPSV č. 13/2023 – 

Sjednocení postupu při aplikaci zákona č. 407/2023 Sb., kterým se mění zákon 

č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony – ZMĚNY V OBLASTI POMOCI V HMOTNÉ 

NOUZI A V OBLASTI HUMANITÁRNÍ DÁVKY. 

 

 
 

4 přílohy: dle textu 


